3

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 апреля 2023 г.
	с. Анцирь
	               № 31- п

Об актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Анцирский сельсовет Канского муниципального района Красноярского края на период до 2025 года на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст. 30 Устава Анцирского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ежегодной актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Анцирский сельсовет Канского муниципального района Красноярского края на период до 2025 года на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Провести ежегодную актуализацию Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Анцирский сельсовет Канского муниципального района Красноярского края на период до 2025 на 2024 год.
3.  В срок до 13.04.2023 года разместить в установленном порядке уведомление о проведении ежегодной актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Анцирский сельсовет Канского муниципального района Красноярского края на период до 2025 года на 2024 год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря», и подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru.
Глава Анцирского сельсовета                                   А.Н. Лавренков

Приложение
к постановлению администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края

от 10.04.2023 г. № 31-п

                             Порядок

ежегодной актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Анцирский сельсовет Канского муниципального района Красноярского края на период до 2025 года на 2024 год
1. Схема водоснабжения и водоотведения подлежит ежегодно актуализации (корректировке) в отношении следующих данных:

а)  ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения;

б) изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий и климата;

в) проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схем водоснабжения и водоотведения;

г) реализация мероприятий, предусмотренных планами снижения сбросов загрязняющих веществ, программами повышения экологической эффективности, планами мероприятий по охране окружающей среды;

д) реализация мероприятий, предусмотренных планами по приведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями;

е) изменение объема поставки горячей воды, холодной воды, водоотведения по централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в связи с реализацией мероприятий по прекращению функционирования открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) (прекращение горячего водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и перевод абонентов, подключенных (технологически присоединенных) к таким системам, на закрытые системы теплоснабжения (горячего водоснабжения).
2. Схема водоснабжения и водоотведения также подлежит актуализации в случае внесения изменений в схему теплоснабжения, касающихся мероприятий или объектов, включенных в схему водоснабжения и водоотведения.
        3. Для разработки проектов схем водоснабжения и водоотведения администрация Анцирского сельсовета может в установленном порядке привлекать юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.

4. Схема водоснабжения и водоотведения утверждается в течение 75 календарных дней с момента утверждения схемы теплоснабжения, но не позднее 1июля.
        5. Схема водоснабжения и водоотведения в течение 15 календарных дней с даты ее актуализации (корректировки) подлежит опубликованию в полном объеме на официальном сайте Анцирского сельсовета с обязательным извещением в средствах массовой информации о размещении утвержденной схемы водоснабжения и водоотведения с изменениями на сайте.